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Suomen Monikkoperheet ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 

varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 5 ja 8 §:n muuttamisesta 

Suomen Monikkoperheet ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta. 

Monikkoperheen erityinen taloudellinen kuormitus aiheutuu kahden tai useamman samaan aikaan 

syntyvän lapsen samanaikaisista hankinnoista, samanaikaisista päivähoitokustannuksista, 

ennakoimattoman tilanteen aiheuttamista yllättävistä investointitarpeista ja merkittävästi keskimääräistä 

suuremmasta lapsiluvusta. 

Kiitämme esitystä siitä, että sen mukaan varhaiskasvatuksen maksut alenevat monilapsisissa perheissä. 

Esitys tuo korjausta monikkoperheiden taloudelliseen kuormitukseen. Hyväluoman (2010) tutkimat 

monikkovanhemmat olivat varsin tyytyväisiä päivähoitoon, mutta tyytymättömimpiä päivähoidon hintaan. 

Kun verrattiin monikkoperheitä muihin lapsiperheisiin (Hypa06-lapsiperheet), monikkoperheet olivat 

selvästi useammin erittäin tai melko tyytymättömiä päivähoidon hintaan. Monikkoperheistä 

tyytymättömimpiä olivat keskituloiset perheet. 

Nykylain tulkintaongelmana on toisen lapsen sisarusalennuksen määrittely. Jotkut kunnat tulkitsevat 

nykyistä lakia siten, että toisen lapsen sisarusalennusta myönnetään vain täysimääräisestä maksusta. 

Esitämme, että sisarusalennuksen kirjataan selkeästi koskevan myös korkeimman maksun tulorajan 

alittavia perheitä sekä osa-aikaisessa tai osapäiväisessä päivähoidossa olevia sisaruksia. Pyydämme 

huomioimaan myös, että esikoulua täydentävässä toiminnassa voi perheestä olla samanaikaisesti kaksi, 

kolme tai jopa neljä monikkolasta. Tämän vuoksi tulee varmistaa, että sisarusalennus koskee myös 

esikoulua täydentävää toimintaa. 

Suomen Monikkoperheet ry haluaa nostaa esille jäsenistöstämme esiin nousseen ongelman. Laki 

varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista koskee vain kunnan järjestämän päivähoidon hoitomaksuja ja 

kunnan yksityiseltä ostaman ostopalvelupäivähoidon hoitomaksuja. Hallituksen esitys lähtee ajatuksesta, 

että kaikki yksityinen päivähoito olisi järjestetty liiketoiminnan harjoittamista varten. Haluamme 

muistuttaa, että on olemassa myös vanhempainyhdistysten omistamia yksityisiä päiväkoteja, jotka ovat 

voittoa tavoittelemattomia. Esikoulutoiminnan osalta ne myös toteuttavat lakisääteistä tehtävää.  

Ulla Kumpula 
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